' «li o’y avait que le Roy seul qui avait droit de faire baltre monnaie d’or ou d’argent.» (Note annexée au texte.)
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mus (uod nos super hoc, secundum quod no-
bis mandavistis, vestram faciemus libentissime
voluntatem; monetam etiam nostram picta-
vensem quam de jure facere possumus et de-
bemus, si vobis placeret, quantumcumque
dampnum exinde haberemus, cudi minime fa-
ceremus. Sciatis siquidem quod nos nescieba-
mus quod moneta nostra pictavensis alio modo
videretur quam antiquitus in nostro tempore
fieri..... consuevit, quando hoc dominus
decanus nobis dixit. Datum apud Hospitale
juxta Corbolium, die Lune post Isti sunt dies,
anno Lxi. »
( Boularic, p. 189 et nole.)

1263.

Lettre sans date, mais de 1363 (Bibl. nat. n° 10918,
fol. 14 v°).

Ludovicus Alfonso. Cum nos Arnaudo Truel
de Caturco, et Petro Vitali de Martello tradi-
derimus monetam nostram turonensem cuden-
dam apud Sanctum Antoninum, in senescallia
Carcassone, mandamus vobis et vos requirimus
quatinus baillivis, senescallis et ceteris genti-
bus vestris quibus videritis expedire, detis per
vestras litteras, per latorem presentium, in
mandatis ut cheminos in terris, jurisdictio-
nibus et potestatibus vestris taliter faciant cus-
todiri, ne predictis Arnaudo et Pelro, nec non
et aliis mercatoribus qui ad dictum locum
seu villam accedent ratione monete predicte,
ab aliquibus malefactoribus, propter defec-
tum custodie, dampnum aliquid inferatur.
Si vero conductum dicti mercatores petant a
gentibus vestris, eos per eas precipiatis con-
duci ad sumptus proprios mercatorum. Datum
apud Melodunum, die Lune post Ascensionem
Domini.

(Boutaric, p. 211 et 319.)

DOCUMENTS MONETAIRES.

1263 (LE JEUDI AVANT LA NATIVITE DE 8. JEAN-BAPTISTE ).
Lettre de saint Lowis a Alfonse, datée de Royaumont, le

Jeudi avant la nativité de saint Jean- Baptiste (Bibl.
nat. n° 10918, fol 16 r°.)

Cum vobis alias mandaverimus quod a fac-
tione monete vestre de Mosteriolo, pro eo
quod monete nostre turonensi similis erat,
omuino cessari faceretis, et adhuc (cudatur),
sicut nobis datur intelligi, vobis iterato man-
damus quatinus in presenti a factione dicte
monete cessari faciatis, nec illam vel aliam
que nostre sit similis, ex parte crucis vel pile,
de cetero facere faciatis. Datum apud Rega-
jem Montem, die Jovis ante Nativitatem B.

Johannis Baptiste. '
(Boutaric, p. 190 et note 1.)

1264.

Cum capitulum Matisconense fecisset in hac
curia adjornari quosdam cives Matisconenses
qui monetam Regis fecerant apud nostram
Dominam de Bosco, in comitatu Matisconensi,
et ab eis peteret dictum capitulum unum de-
narium sibi reddi de qualibet libra monete
ibi ultimo ab eis facte, cum, per judicium
hujus curie inde factum, et super possessione
et super proprietate, unum denarium debeat
habere ipsum capitulum, in qualibet libra mo-
nete Regis facte in comitatu predicto, sicut
dicebat, et ipsi cives assererent se ad solucio-
nem ipsius denarii non teneri, pretendentes,
ad defensionem suam, litteras Regine Blan-
che, de cujus mandato fecerant monetam pre-
dictam; tandem inspectis ipsis litteris, et hinc
inde propositis plenius intellectis, determina-
tum fuit quod ipsi cives non tenebantur ad
solucionem denarii supradicti, et ab ipsius
inspectione capituli absoluti fuerunt.